
РЕШЕНИЕ №054/06/83.2-2109/2020

3 ноября 2020 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

  

  
  

на основании обращения ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска о нарушении заказчиком -
ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска законодательства о контрактной системе в сфере
закупок при проведении электронного аукциона №0351200000320000261 на
оказание образовательных услуг по профессиональному обучению
(переподготовка) безработных граждан, в количестве 11 (одиннадцать) человек, по
программе "Швея", в объеме не менее 320 учебных часов на каждого слушателя, в
соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной
закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

01.10.2020г. заказчик направил проект контракта по данной закупке на подписание
победителю электронного аукциона АНО УКЦ «Экселенс».

03.10.2020г. АНО УКЦ «Экселенс» подписало проект контракта и направило его
заказчику.

05.10.2020г. при подписании контракта заказчиком было установлено, что при
направлении АНО УКЦ «Экселенс» на подписание проекта контракта сотрудником
заказчика ошибочно был прикреплен файл проекта контракта, размещенный в ЕИС,
и не содержащий информацию о победителе, цене контракта и размере
обеспечения исполнения контракта. Таким образом, направленный заказчиком на
подписание проект контракта не содержит сведений, предусмотренных ч.10 ст.83.2
ФЗ №44-ФЗ.

Рассмотрев представленные заказчиком документы, Комиссия Новосибирского
УФАС России установила, что направленный на подписание заказчиком проект
контракта не соответствует требованиям ч.10 ст.83.2 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:



 

1. Признать заказчика - ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска нарушившим требования
ч.10 ст.83.2 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – ГКУ НСО ЦЗН г. Новосибирска предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


